

ADEQUAÇÕES



Folha nº 301
 Proc. nº 33/20
 Rubrica SR

**PREGAO ELETRONICO Nº 011/2021-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021
 PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

1 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados, para atender as demandas das Secretarias Municipais da cidade de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM-MA
INICIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 26 de Abril de 2021 as 09:00hs

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:	
NOME FANTASIA	IMPACTO EMPREENDIMENTOS CIVIL EIRELI
RAZAO SOCIAL	IMPACTO EMPREENDIMENTOS CIVIL EIRELI
SEDE	AVE. DOS HOLANDESES, 14 SALA 1013, SÃO MARCOS - SÃO LUIS-MA
CNPJ	CNPJ:06.539.492/0001-74 - INSC. EST. 12.455.426-1
PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
PRazo PARA ENTREGA DO PRODUTO:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
CONDICÕES DE PAGAMENTO:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARA O CONTRATO:	MELISSA LIMA BARBOSA MOURA
CARTEIRA	Representante legal
RG	21617094-0 SSP-MA
CPF	818.076.783-34

Declaramos expressamente que, nos preços, acima ofertados estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, seguros, frete, etc.

Prazo de entrega conforme definido no Anexo I - Termo de Referência

Declaramos expressamente que a licitante se responsabiliza pela entrega dos produtos cotados em sua proposta de preços.

Declaramos expressamente que a Garantia dos Produtos terão validade de no mínimo 06 (seis) meses, contados da aceitação do contrato.

O responsável pela assinatura do contrato será a Sra, MELISSA LIMA BARBOSA MOURA Solteira, Empresária, portador do CPF nº 818.076.783-34 e documento de Identidade (RG) nº 21617094-0

SSP/MA, residente na Rua das Graunas, 18 lote 09, QD 05, Renascença, São Luis-MA - CEP: 65.075-190

Estamos de acordo com demais informações e condições exigidas no edital e seus anexos.

**PREGAO ELETRONICO Nº 011/2021-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021
 ANEXO I
 PROPOSTA ADEQUADA**

1 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a contratação de empresa especializada na locação de veículos

leves e pesados, para atender as demandas das Secretarias Municipais da cidade de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. MÉDIO UNT	V. MÉDIO MENSAL	V. MÉDIO 12 MESES	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	Caminhão 4x2 baú de 7 metros	Und	2	volkswagen	R\$ 6.132,52	R\$ 12.265,04	R\$ 147.180,48	Cento e Quarenta e Sete Mil, Cento e Oitenta Reais e Quarenta e Oito Centavos
2	Veículo, tipo camionete, cabine dupla, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 5(cinco) pessoas, modelo Hilux, S-10, Ranger ou similar, do tipo pick-up off-road, tração 4x4, 4 portas, combustível diesel.	Und	6	CHEVROLET	R\$ 6.022,60	R\$ 36.135,60	R\$ 433.627,20	Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos
3	Veículo, tipo passeio, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 5 (cinco) pessoas, com direção hidráulica, cambio de transmissão manual de 05 marchas, suspensão elevada, cor branca, motor 1.4, 4 portas, combustível álcool e gasolina.	Und	31	volkswagen	R\$ 2.392,60	R\$ 74.170,60	R\$ 890.047,20	Oitocentos e Noventa Mil e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos
4	Veículo, tipo Van, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 16 (dezesesseis) pessoas.	Und	6	FIAT	R\$ 3.465,50	R\$ 20.793,00	R\$ 249.516,00	Duzentos e Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Dezciscis Reais
5	Veículo automotor de duas rodas, 160 cilindradas, com capacidade para 2 (duas) pessoas, combustível gasolina.	Und	4	HONDA	R\$ 1.306,28	R\$ 5.225,12	R\$ 62.701,44	Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos
VALOR TOTAL						R\$ 148.589,36	R\$ 1.783.072,32	Um Milhão, Setecentos e Oitenta e Três Mil e Setenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos

MAQUINAS PESADAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. MÉDIO UNT	V. MÉDIO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
6	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP - equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar Quantidade: 01	Hora	CATERPILLAR	1.500	R\$ 222,94	R\$ 334.410,00	Trzentos e Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Dez Reais
8	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado. Quantidade: 01	Hora	CATERPILLAR	1.500	R\$ 140,28	R\$ 210.420,00	Duzentos e Dez Mil, Quatrocentos e Vinte Reais

**Avenida dos Holandeses, 14 Edifício Century Multiemp - sala 1013 - Bairro São Marcos
 CEP: 65.071-380 São Luís - MA - CNPJ Nº 06.539.492/0001-74**



Folha nº 302
Proc. nº 33/22
Rubrica AR

9	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIÁRIO 6X4 (23 A 25 T) - Equipamentos na configuração padrão, Caminhões com cabina fechada e ar condicionado, caçamba com revestimento (OTR). Quantidade: 01	Hora	VOLKSWAGEN	1.500	R\$ 137,53	R\$ 206.295,00	Duzentos e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais
VALOR TOTAL						R\$ 751.125,00	Setecentos e Cinquenta e Um Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais

Avenida dos Holandeses, 14 Edifício Century Multiemp - sala 1013 - Bairro São Marcos
CEP: 65.071-380 São Luís - MA - CNPJ Nº 06.539.492/0001-74



Folha nº 303
Proc. nº 33/24
Rubrica [assinatura]

O Valor total da Nossa Proposta de preço é de:	R\$	2.534.197,32	Dois Milhões, Quinhentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos
--	-----	--------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta comercial terá validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação.

Pinheiro-MA, 18 de Maio de 2021.

IMPACTO EMPREENDIMENTOS CIVIL EIRELI
MELISSA LIMA BARBOSA MOURA
Representante legal
21617094-0 SSP-MA
818.076.783-34

Avenida dos Holandeses, 14 Edifício Century Multiemp - sala 1013 – Bairro São Marcos
CEP: 65.071-380 São Luís - MA – CNPJ Nº 06.539.492/0001-74



EMPREENDEIMENTOS

Folha nº 304

Proc. nº 33/21

✉ acemprendimentos1997@gmail.com

Rubrica 48

📍 Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo,
Vitória do Mearim - MA.

☎ (098) 98411-9314

ANEXO I PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

À

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim- Maranhão
Comissão Permanente de Licitação - CPL
REF.: Pregão Eletrônico N° 011/2021 srp
Proc. Adm.: N° 33/2021 - SEMAD
Data de Abertura: 26/04/2021 AS 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados, para atender as demandas das Secretarias Municipais da cidade de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPONENTE: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 38.350.483/0001-27
Endereço: Avenida da Cohab, N° 100
Bairro: Bairro Novo, CEP: 65.350-000
Cidade: Vitória do Mearim; Estado: Maranhão
Telefone: (98) 98415-8091

A empresa: **ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ N°. **38.350.483/0001-27**, com sede na Avenida da Cohab, n° 100, Bairro Novo, CEP: 65.350-000, Vitória do Mearim - MA, por intermédio de seu representante legal, **Ademar Castro Ferreira Júnior**, inscrito no RG sob o N°: 0379548420095 SSP/MA e CFP sob o N°: 614.431.943-36, apresenta a seguinte proposta comercial:

MAQUINAS PESADAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. MÉDIO UNT	V. MÉDIO TOTAL
07	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) – Equipamento na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado tração 4x4. Quantidade: 1	Hora	CASE	1.500	R\$ 152,66	R\$ 228.990,00
10	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIARIO 6X4 (26 A 30 T) – Equipamentos na configuração padrão, Caminhões com cabina fechada e ar condicionado, caçamba com revestimento (OTR), CAÇAMBA 11 m3 solo : Quantidade 01	Hora	MERCEDES BENS	1.500	R\$ 164,79	R\$ 247.185,00
11	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) – Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, escarificador traseiro, lâmina reta. Quantidade: 01	Hora	CATERPILLAR	1.500	R\$ 217,27	R\$ 325.905,00
12	ROLO COMPACTADOR	Hora	VOLVO	1.500	R\$ 152,66	R\$ 228.990,00
13	CAMINHÃO PIPA TRUCADO 15.000ML	Hora	IVECO	1.500	R\$ 148,53	R\$ 222.795,00
14	CAMINHÃO PRANCHA 17m	Hora	VOLVO	1.500	R\$ 166,32	R\$ 249.480,00



EMPREENDIMENTOS

Folha nº 305
Prod. nº 33/28
Publicidade AC

✉ acemprendimentos1997@gmail.com

📍 Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo,
Vitória do Mearim - MA.

☎ (098) 98411-9314

valor total do lote

R\$
1.503.345,00

1. Valor Total da Proposta: R\$ 1.503.345,00

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta apresentada.

2. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. **PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da apresentação desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este prazo, por iguais e sucessivos períodos até o término do processamento da Pregão Eletrônico N° 011/2021.
5. Declaro que entregaremos os veículos locados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) veículo(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo II - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 07 (sete) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N° 00003637-6, OP: 003, AGÊNCIA N° 3958, BANCO: Caixa E. Federal, em nome de ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI**
8. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Sr. **Ademar Castro Ferreira Júnior**, inscrito no RG sob o N°: 0379548420095 SSP/MA e CFP sob o N°: 614.431.943-36, com residência na Av. 01, n° 11, Qd. 10, Residencial Pinheiros I, São Luís - MA.

Vitória do Mearim - MA, em 18 de Maio de 2021.

Ademar Castro Ferreira Júnior



EMPREENDIMIENTOS

Folha nº 306

Proc. nº 33/24

Matrícula 47

✉ acempreendimentos1997@gmail.com

📍 Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo,
Vitória do Mearim - MA.

☎ (098) 98411-9314

ADEMAR CASTRO F. JR. COM. E SERV. EIRELI

Ademar Castro Ferreira Júnior

RG N°: 0379548420095/CPF N°: 614.431.943-36

CNPJ: 38.350.483/0001-27

Representante legal

